Las escuadras simples ES convienen, para
aplicaciones estructurales, unicamente sobre
madera. La gama consta de 2 familias : 60x60 y
80x80 mm, en varias anchuras.
Características
Materia
Acero galvanizado S250GD + Z275 según NF en
10346,

laminada, armaduras triangulares, materiales
perfilados y mader compuesta.
Campos de uso
Largueros y montantes de revestimientos,
Anclaje de cabrios, ménsulas,
Refuerzo de uniones existentes.
Noticia Técnica
ES
Escuadra simple
Datos técnicos
Dimensiones y Valores Característicos
Modelo
Dimensiones y Valores Característicos [mm]
Peso [kg]
A B C t
ES10/40 62.5 62.5 40 2.5 0.09
ES10/60 62.5 62.5 60 2.5 0.12
ES10/80 62.5 62.5 80 2.5 0.18
ES10/100 62.5 62.5 100 2.5 0.23
ES10/120 62.5 62.5 120 2.5 0.22
ES10/140 62.5 62.5 140 2.5 0.26
ES10/160 62.5 62.5 160 2.5 0.32
ES11/40 82.5 82.5 40 2.5 0.12
ES11/60 82.5 82.5 60 2.5 0.18
ES11/80 82.5 82.5 80 2.5 0.24
ES11/100 82.5 82.5 100 2.5 0.29
ES11/140 82.5 82.5 140 2.5 0.41
ES11/160 82.5 82.5 160 2.5 0.48
ES11/200 82.5 82.5 200 2.5 0.59
Noticia Técnica
ES
Escuadra simple
Valores Característicos simplificados